
 

ARRÊTÉ N° 08820250317719 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 39 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 17 mars 2025 

Visé Le : 
                                              Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                 Vice-Présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                        l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                        du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250317719 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250310000436001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général  
de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 LEPANGES SUR VOLOGNE 88600 LEPANGES 

SUR VOLOGNE 13/03/2025 10/04/ 
2025 administratif 

V088250310000438001 Adjoint d'animation Assistant éducatif  
petite enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 20h00 VILLE SUR ILLON 88270 VILLE SUR ILLON 

10/03/2025  
01/05/ 
2025 périscolaire 

V088250310000675001 
Directeur gal. 
des services 

EMPLOI 
FONCTIONNEL DGS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 REMIREMONT 88204 REMIREMONT Cedex 10/03/2025  

01/04/ 
2025 DGS 

V088250310000879001 Adjoint d'animation Animatrice  
périscolaire 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
05h41 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

10/03/2025 10/03/  
2025 

periscolaire 
Monthureux Sur 
Saone 

V088250310001004001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
administratif 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

Agent Comptable 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 10/03/2025  
01/06/ 
2025 

Direction Finances 

V088250310001039001 Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur Social -  
Référent de Parcours  

France Travail 
Prolongation du projet 35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 10/03/2025 10/04/ 

2025 

Services des 
Actions Sociales - 
Travailleurs 
Sociaux 

V088250310001128001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
27h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 10/03/2025 01/05/ 

2025 

  

V088250311000117001 Adjoint  
technique 

AGENT 
D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

06h45 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 11/03/2025 10/05/ 

2025 MEDIATHEQUE 

V088250311000157001 Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  

techniques 
polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
02h00 CHERMISEY 88630 CHERMISEY 11/03/2025 01/04/ 

2025 

  

V088250311000378001 

Educateur de jeunes 
enfants Educateur 
de jeunes enfants 

Directeur de crèche 
(h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

35h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 11/03/2025 01/05/ 
2025 

  

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820250317719 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  de classe 
exceptionnelle 

              

V088250311000590001 Rédacteur 
Secrétaire général  

de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 11h00 

SAINT GENEST 88700 SAINT 
GENEST 11/03/2025 

14/04/ 
2025 administratif 

V088250311000818001 Rédacteur 
Secrétaire général  

de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 20h00 MOYEMONT 88700 MOYEMONT 11/03/2025 
01/05/ 
2025 Administratif 

V088250311000923001 Technicien Responsable CTM Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 11/03/2025 01/05/ 

2025 
Services 
techniques 

V088250311001245001 

Technicien 
Technicien 
principal de 2ème 
classe Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Agent de  
maîtrise 
Agent de  
maîtrise  
principal  
Adjoint 
technique  
Adjoint 
technique principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 

CHEF(FE) DE  
CUISINE (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 11/03/2025 11/04/  

2025 

DIRECTION 
ENFANCE 
JEUNESSE 

V088250312000713001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 
Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal 

Mécanicien PL Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 14/03/2025 01/06/ 

2025 Gestion de parc 

V088250313000131001 Adjoint  
technique 

agent d'entretien  
(ménage) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
01h00 VIOMENIL 88260 VIOMENIL 13/03/2025 01/04/ 

2025 technique 

V088250313000804001 Agent social ASH 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 13/03/2025 01/04/ 

2025 EHPAD 

V088250313000839001 Infirmier en soins 
généraux 

Infirmier (e) Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 13/03/2025 01/04/ 

2025 EHPAD 
 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820250317719 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité,  
CITIS...) 

          

V088250313000865001 Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  

techniques 
polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 27h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 13/03/2025 06/05/ 

2025 technique 

V088250313001037001 

ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 
principal de 1ère 
classe 

ATSEM Poste créé suite à un nouveau 
besoin 31h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL SCOLAIRE LES 
AFFLUENTS DE LA MORTAGNE 88700 
RAMBERVILLERS 

14/03/2025 01/05/ 
2025 

Ecoles maternelles 

V088250313001153001 Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00  

RAMONCHAMP 88160 RAMONCHAMP 13/03/2025 07/04/ 
2025 Administratif 

V088250313001323001 

Agent de  
maîtrise 
Agent de  
maîtrise  
principal  
Adjoint 
technique principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 

Responsable  
d'exploitation des  
Parcs et Jardins 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 14/03/2025 01/11/ 

2025 Parcs et jardins 

V088250314000057001 Adjoint  
technique 

chauffeur/chauffeuse 
polyvalent 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 SICOTRAL 88260 LERRAIN 14/03/2025 23/03/ 
2025 

  

V088250314000565001 Rédacteur 
Agent Santé-  

Transition  
Ecologique 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des-
vosges 

14/03/2025 01/05/ 
2025 

développement 
durable 

V088250314000579001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de voirie 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 14/03/2025 01/05/  
2025 

Centre  
technique  
municipal 

V088250314000755001 

Educateur de 
jeunes enfants 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle 

Educateur(trice) de 
Jeunes Enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 14/03/2025  

01/06/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250314000768001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

Trois Auxiliaires de 
Puériculture (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 14/03/2025  
01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250314000768002 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Trois Auxiliaires de 
Puériculture (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 14/03/2025  

01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

 
Page 4/6 



Arrêté n° 08820250317719 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

              

V088250314000768003 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe supérieure 

Trois Auxiliaires de 
Puériculture (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 14/03/2025  
01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250314000787001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Trois Assistant(e)s 
Petite Enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 14/03/2025  
01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250314000787002 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Trois Assistant(e)s 
Petite Enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 14/03/2025  
01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250314000787003 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Trois Assistant(e)s 
Petite Enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'EPINAL 

88000 EPINAL 14/03/2025  
01/07/ 
2025 

Crèche 
Premiers Pas 

V088250315000006001 Attaché Médiateur culturel  
Micro Folie (h/f) Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 01/06/ 

2025 Pôle culture 

V088250315000007001 Attaché 
Coordinateur 

culturel Micro Folie 
(h/f) 

Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 

14/05/ 
2025 Pôle culture 

V088250315000014001 Technicien 
Chargé(e) de mission 

PCAET Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 

01/06/ 
2025 

Bureaux  
CCPVM 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820250317719 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250315000015001 Adjoint 
administratif 

Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 01/05/ 

2025 
Bureaux  
CCPVM 

V088250315000016001 Adjoint du 
patrimoine 

Chargé d'accueil en 
médiathèque (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 01/06/ 

2025 Médiathèque 

V088250315000017001 Agent social 
Assistant(e) éducatif- ve 

petite enfance 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 15/03/2025 01/05/ 

2025 
Multi accueil 
Remiremont 

V088250317000051001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 ST ETIENNE LES RT 88211 REMIREMONT 

CEDEX 17/03/2025 05/05/ 
2025 espaces verts 

 

Page 6/6 


		2025-03-17T17:36:28+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-03-18T09:24:11+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 9f39d4dcda1345a0a013a5a0aa471a1895200a35




